approbatas, quas a tempore illusiris regis

Rogerii usque ad obitum Willelmi regum

Siciliaehabuistis, vobis paterna benignitate

concedimus, et auctorilate apostolica con-

firmamus, ut illis licenter utamiui, fidem

nobis integram observando.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae concessionis et

contìrmationis eie. Si quis autem eie.

Datum Laterani duodecimo kalendas

maii, pontificatus vero domini Innocentii

Papae tertii anno undecimo.

Dat. die 20 aprilis 1208, pontif. anno xt.

(I) Ex Baluz., |ib. xi, Epist. 66.
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LVII.

Approbat concordiam quamdam inter

Salzburgensem archiepiscopum et capi-

lulum Gurgense initam super modo

eligendi episcopum Gurgensem (1).

SUMMARIU.M

Capii. Gurgen. ailiudicari sibi petit epi-

scopi sui eleetionem. — Rationes ex parte

Salzburgen. archiepiscopi productae. —
Utriusque partis momenta examini sub-

iecta. — Uies archiepiscopo dieta. — Ad
Sedem Apostolicam non accedit. — Aliae

rationes. — Quae proposuerit pars ad-

versa: — Quibus respondetur. — Causa

delegata ante duos cardinales de mandato

Ponlificis: — Qui testes recipientes utrin-

qtie productos, nec valentes amicabilem

fompositionem adducere, omnia ad Pon-

tificem remiserunl. — Iussu PP. compo-

sitio fit inter partes. — Eius observantia

iniungitur Salzburgensi. — Confirmatur ab

Innocenlio. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, de-

cano et canonicis Gnrgensibus.

Turbulentissimam quaestionem et plu-

c.ipii.Giirgen. pimum intricatam super eleclione Pon-
adiurlicaii sibi . /» . ri 1 • i* • 1

petit episcopi tihcis in vestra ecclesia tacienda inter

mii cieciionem. vos et Salzburgensem Ecclcsiam tempo-
ribus bonae memoriae Alexandri et

Lucii praedecessorum nostrorum non

sine magnis expensis et gravibus labo-

ribus agiialarn noslris quoque temporibus

contigit suscitari, parte vestra firmiler

asserente, quod libertas eligendi vobis

pontificem ad vos tam rie iure communi,
quam antiqua consuetudine ac speciali

privilegio compelebal. Unde procurator

vester postulava a nobis, ut faceremus

vos pacifica libertalis ipsius possessione

uidere, partem allernm compellendo a

\eslra super hoc indebita molestalione

Raiiones u eessai e. Cui rum ex altera parte quaedam
parie SaUbur- i

••
, ... ' ^

.

gen. arebiepi- obiiceretur senlenlia, quae super hoc
«copi produ-

pro Salzburgensi dicebatnr Ecclesia pro-

mulgata, idem procurator asseruit nullam
penitus super hoc sententiam fuisse

(1) Ex Baluz., Kb. xr, Epist. 99.

An. C. «208

prolatam. Verum exhibitis nobis quibus-

dam lilteris bonae memoriae Frisingensis

episcopi et abbatis Sanctae Crucis, quae

videbanlur latam ab ipsis diclam senten-

tiam conlinere, idem proposuit subse-

quenter, quod cum dicti episcopus et

abbas non fuerint ordinarli iudices, nec

constaret quod fuerint arbitri communiter

electi a partibus , vel iudices a Sede

Apostolica delegali, quod staluerant, ro-

bur habere non poterat firmitatis, con-

tendens vos hacteniis libere vobis ponti-

ficem elegisse. Quem usum sufficieuter

se asseruit probaturum. Cumque fuisset

ei ex adverso responsum,praedictos iudices

ex delegatone iam dicti Alexandri Papae

tertii praedecessoris nostri habnisse au-

ctoritatem negotium terminandi super

eligendi usu, et commissione ipsa vene-

rabilibus fratribus nostris Brixinensi, utriusque par-

F-
• • , m .

• - • tis momenta e-
nsmgensi, et lergestino episcopis, rece- iaminisubiecta

ptionem testi uni quos alterutra partium

vellet producere duximus committendam.

Partibus autem poslea in nostra prae-

sentia constitutis, et atteslationes super

ili is duobus articulis offerentibus nobis

clausas, procurator vesler fuit in Sudicio

proleslatus quod non credebat super hoc

sententiam latam fuisse , et si forte

fuisset lata, per melum utique fuerat con-

tra vestram Ecclesiam iudicalum, quem
ad nos secreto voeavimus, et de melus

inquisivimus qualitale. Sed cum nobis

melum huinsmodi expressisset qui suffi-

cienter probatus minime videbalur au-

ferre adminiculum parti veslrae, ac se

nolle probare alium fateretur, postulans

inducias ad metum quem expresserat

comprobandum, nos ad concordiam in-

tendentes, tam sibi, quam procuratori

partis alterius consuluimus, ut advenlum

venerabilis fratris nostri Salzburgensis D'» 8 arcMepi-

1 • •
. ,

•
.

scopo dieta.

archiepiscopi expectarent, qui venturus

lune lemporis ad Sedem Apostolicam

sperabatur. Qui cum nequaquam venisset

diutius expectatus, et quidam ex vobis

interim ad veslram Ecclesiam accessissent,
AdSodamApo-

secum quosdam lestes redeuntes duxe-wdu.
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runt, per quos alium melum, scilicet

quod per comitem Palatinum et ger-

manos Salzburgensis archiepiscopi, qui

lune erat, compulsi fuerant conlra se

Gurgenses canonici coniìleri, praedictus

probare voluit procurator, tunc demum
confitens sententiam latam fuisse, propo-

nens, quod cum in iure civili habealur

expressum, quia quod vi melusve causa